
Atbalsta : 

                                      

 

 

LATVIJAS SKOLU SKOLĒNU OLIMPIĀDES ŠAHĀ  

NOLIKUMS RĪGAS DAUGAVAS LABĀ KRASTA UN KREISĀ 

KRASTA PUSFINĀLIEM. 

 
1. Mērķis un uzdevums 

Popularizēt šaha spēli skolu jaunatnes vidū. 

Popularizēt šahu kā saistošu brīvā laika pavadīšanas veidu. 

Pilnveidot jauno šahistu meistarību. 

Noskaidrot labākos spēlētājus Rīgā, sadalot Rīgu Daugavas labā un kreisā 

krasta rajonos. Veikt atlasi uz Latvijas Skolu Skolēnu Olimpiādes šahā 

Rīgas finālu. 

 

2. Sacensību vadība 
Latvijas skolu skolēnu olimpiādi organizē Latvijas Šaha federācija. 

Rīgas pusfinālu direktore – Daiga Falkane 

Rīgas pusfinālu galvenais tiesnesis NA Gustavs Stinka 

Rīgas fināla galvenais tiesnesis – IA Alberts Cimiņš  

 

3. Laiki un vietas 

Pusfināli notiek : 

1. Daugavas kreisais krasts : 1. pusfināls (Rīgā, Āgenskalna 

sākumskolā, Kandavas iela 4 K-1, 2025. gada 12. aprīlī. Sākums 

pulksten 11-00. 

2. Daugavas labais krasts : 2. pusfināls - Rīgā, 89.vidusskolā 

(Mežciems), Hipokrāta iela 27, 2025. gada 17. aprīlī. Sākums 

pulksten 11-00. 

3. Rīgas fināls – Rīgā, Biznesa augstkola “Turība”, Graudu iela 68,– 

2025. gada 27. aprīlī. Sākums pulksten 11-00. 

 

5. Pusfinālu sacensību dalībnieki 

1.- 4.klašu skolēni; 

5.- 9.klašu skolēni; 

10.-12.klašu skolēni. 



Atbalsta : 

                                      

Katrā klašu grupā zēni un meitenes spēlē atsevišķi, bet nepietiekamu 

dalībnieku skaita gadījumā zēnus un meitenes var apvienot spēlēšanai 

vienā klašu grupā, vērtējot zēnus un meitenes atsevišķi. 

Jaunāku klašu skolēni var spēlēt augstāku klašu grupā. Spēlēt var tikai 

skolēni, kuri mācās Rīgā, Daugavas labā krasta un kreisā krasta skolās. 

Rīgas finālam automātiski kvalificējas skolēni, kuri mācās Rīgā, zēni ar II 

sporta klasi un meitenes III sporta klasi. Zēni ar I sporta klasi un meitenes  

I un II sporta klasi automātiski kvalificējas Latvijas skolēnu skolu 

olimpiādes finālam. 

 

6. Sacensību kārtība Rīgas pusfināliem : 

Paredzētas 7 spēļu kārtas ar apdomas laiku 12 minūtes plus 5 sekundes 

par izdarītu gājienu. Atkarībā no dalībnieku skaita spēļu dienā var tikt 

noteikts cits apdomas laiks vai kārtu skaits. Paredzamais kārtu laiks ir 

aptuvens, spēļu kārtas tiks izspēlētas viena pēc otras. 

1. kārta 11:00 

2. kārta 11:40 

3. kārta 12:20 

4. kārta 13:00 

5. kārta 13:40 

6. kārta 14:20 

7. kārta 15:00 

15:30 līdz 16-30 

16-45 APBALVOŠANA 

 

No katra pusfināla uz Rīgas finālu tiek 10 labākie savā grupā. Ja grupā ir 

mazāk par 15 dalībniekiem, tad uz reģiona finālu tiek puse no grupas 

dalībniekiem. 

 

Rīgas fināla deviņi labākie zēni un deviņas labākās meitenes tiek uz 

Latvijas finālu (3 labākie zēni un 3 labākās meitenes no katra vecuma 

grupas, attiecīgi no Rīgas fināla tiks atlasīti kopā 18 bērni). 

 

 

Svarīgi: Spēļu dienā nav paredzēts pusdienas pārtraukums, lūgums 

padomāt bērniem par līdzņemamām uzkodām un dzērieniem. 

 



Atbalsta : 

                                      

7. Pieteikumi 

Pieteikumus Rīgas kreisā krasta pusfinālam, kas notiks Rīgas Āgenskalna 

sākumskolā ir  jāsūta ne vēlāk kā līdz 2025. gada 11. aprīlim  uz  e-

pastiem: anna.kazmerika@gmail.com kopiju (cc) 

sahaolimpiade@gmail.com un Rīgas kreisā krasta pusfinālam, kas notiks 

Rīgas 89. vidusskolā uz epastiem – anna.kazmerika@gmail.com kopiju 

(cc) sahaolimpiade@gmail.com– ne vēlāk kā līdz 2025. gada 16. 

aprīlim. 

Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, skola, kurā mācās un 

klase, dzimšanas gads un vēlams arī sporta klase, ja tāda ir. 

Sacensību dienā būs iespējams veikt labojumus tikai pieteiktajiem 

dalībniekiem. 

 

8. Apbalvošana 

Ar medaļu katrā vecuma grupā tiek apbalvoti trīs labākie zēni un trīs 

labākās meitenes un diplomiem visi turnīra dalībnieki.  

Iespējamas pārsteigumu balvas no sacensību organizatoriem. 

 

9. Citi noteikumi  

9.1.Sacensību izdevumus, kas saistīti ar Sacensību dalībnieku un to 

pavadošo personu ceļa, naktsmītņu, ēdināšanas vai citiem izdevumiem, 

sedz Sacensību dalībnieki vai viņu pārstāvētās organizācijas. 

9.2. Par nepilngadīgā sacensību dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību 

atbild vecāki vai organizācija, kura piesaka dalībnieku startam.  

9.3.Šīs Sacensības ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota 

plašsaziņas līdzekļos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma 

laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana sabiedrības informēšanas 

mērķim atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta 

e) apakšpunktam. Fotogrāfijas un video materiāli tiks publicēti šaha un 

sporta nozares tīmekļa vietnēs un to sociālo tīklu kontos. Turnīru rezultāti 

tiks publicēti vietnē www.chess-results.com. Datu apstrādes termiņš – 

pastāvīgi.  

 

Piezīme. Sacensību organizatori un galvenais tiesnesis patur tiesības veikt 

izmaiņas nolikumā. 

 

 

mailto:anna.kazmerika@gmail.com
mailto:sahaolimpiade@gmail.com
mailto:anna.kazmerika@gmail.com
mailto:sahaolimpiade@gmail.com


Atbalsta : 

                                      

Apstiprināts : Latvijas Šaha federācijas valdē 

 

 

 


